
令和４年１０月６日  

６年生保護者の皆様 

 

豊明市立舘小学校長   

山 田 秋 男  

 

 

修学旅行説明会・いのちの学習について（ご案内） 

 

  秋涼の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申しあ

げます。日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうござい

ます。 

 さて，１１月１日（火）・２日（水）に予定しております修学旅行（奈良・京都方

面）についての説明会を下記のように実施します。ご多用とは存じますが，ぜひご参

加くださいますようご案内申しあげます。 

  なお，修学旅行説明会の前後に，助産師の方を講師にお招きし，６年生児童を対象

としたいのちの授業「生命の誕生」を実施しますので，併せてご案内申しあげます。

保護者の皆様にもぜひご参観いただき，お子さんとともに「いのちの大切さ」を学ぶ

機会となれば幸いです。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時  １０月１４日（金） 

いのちの授業（６の１）２時間目（ ９：３５～１０：２０） 

修学旅行説明会    ３時間目（１０：４５～１１：３０） 

        いのちの授業（６の２）４時間目（１１：３５～１２：２０） 

 

 

２ 場 所  修学旅行説明会：体育館 

       いのちの授業：イングリッシュルーム（４階外国語教室） 

 

 

３ そ の 他 

 ・ 新型コロナウィルス感染症予防のため,マスクの着用をお願いします。 

・ 駐車場が確保できませんので，自家用車での来校はおやめください。 

・ 学校付近の道路への駐車は地域の方に迷惑をおかけします。ご協力ください。 

 

 


